СВЕДЕНИЯ

об официальном оппоненте по диссертации Савиной Марии Александровны на тему «Постинсультные психические нарушения: клинико-статистические, клинические, клинико-патогенетические, прогностические аспекты»

NoNo	Фамилия,	Год, место	Место основной	Ученая	Основные работы по профилю оппонируемой работы
п/п	имя,	рождения,	работы	степень,	
	отчество	Индекс,		звание	
		дом.адрес,			
		телефон			
1.	Зайцев	1962 года	ФГАУ «Научно-	Доктор	1. Зайцев О.С. Оценка нарушений когнитивных функций в
	Олег	рождения,	исследовательский	медицинских	разные периоды после черепно-мозговой травмы. / З.А.Меликян.,
	Семенович	127299,	институт	наук	Ю.В Микадзе, А.А.Потапов О.С.Зайцев., Н.Е.Захарова // Ж.
		Москва,	нейрохирургии имени		неврологии и психиатрии им.С.С.Корсакова. – 2011. – Т.111. –
		ул.Приорова,	1		№7. – C.88-94.
		д.2а, кВ.157,	группа		2. Зайцев О.С. Нейропсихиатрические аспекты тяжелых
		Телефон	психиатрических		повреждений мозга. / О.С.Зайцев // Ж. Неврология,
		89647990389	исследований,		нейропсихиатрия и психосоматика. – 2012. – №2 (спецвыпуск
			руководитель, главный		«Когнитивные и другие нервно-психические расстройства»). –
			научный сотрудник		C.40-45.
					3. Зайцев О.С. Продуктивные расстройства в структуре
					нарушенного сознания после травмы мозга. / О.С.Зайцев // Ж.
					«Вопросы нейрохирургии». – 2014. – №1. – С.46-49
					4. Зайцев О.С Познание сознания и его нарушений / О.С.Зайцев,
					Г.С.Головина // Российский нейрохирургический Ж. – 2014. – T.VI. – №4. – С.71-72.
					5. Зайцев О.С. Аффективные расстройства в посткоматозном
					периоде после тяжелой травмы мозга. / О.С.Зайцев // Ж. «Психиатрия». – $2015 N_04 C.25-31.$
					«психиатрия». – 2013. – №4. – С.23-31.

На оппонирование и размещение моих персональных данных в сети «Интернет» согласен

Главный научный сотрудник ФГАУ «Научно-исследовательский институт нейрохирургии

имени Н.Н.Бурденко» МЗ РФ, доктор медицинских наук

Зайцев О.С.

28.10.2016

Подпись доктора медицинских наук Зайцева О.С. заверяю Ученый секретарь ФГАУ «Научно-исследовательский институт нейрохирургии имени Н.Н.Бурденко» МЗ РФ, кандидат медицинских наук

Карнаухов В.В.